



## Wszyscy Wykonawcy

Nasz znak: WIM-II/AK/3410/72/07

Dotyczy:

**„Budowa ulicy Nowoszerokiej od ulicy Taczaka do ulicy Szerokiej – Etap I”.**

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 22.08.2007r. Gmina Miasto Szczecin, Wydział Inwestycji Miejskich w odniesieniu do postawionych przez państwa pytań informuje:

1. Pytanie:

*Z uwagi na fakt, iż Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia dla postępowania j.w. nie zawiera przedmiaru robót a Zamawiający przewiduje rozliczenie kosztorysowe zwracamy się z prośbą o dostarczenie obowiązującego przedmiaru robót sporządzonego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 02 września 2004 do ustawy PZP „w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno – użytkowego”*

*Zamawiający są zobligowani do opisu przedmiotu zamówienia za pomocą przedmiaru, co zostało definitywnie rozstrzygnięte przez regulacje obowiązujące na obszarze zamówień publicznych zawartych m.in. w Art. 29 i 31 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (z późniejszymi zmianami) a następnie Rozporządzenia Min. Infrastruktury z dnia 02.09.2007r (wyjątek stanowi zamówienie udzielone w trybie z wolnej ręki lub też zasada wynagrodzenia ryczałtowego - §4.3 rozporządzenia i tylko wówczas Zamawiający mogą zaniechać dostarczenia przedmiaru oferentom. Zgodnie z cytowanym Rozporządzeniem przedmiar robót jest elementem dokumentacji projektowej, która wraz ze specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych jest niezbędna do opisu przedmiotu zamówienia (art.31 PZP). Rozporządzenie, o którym mowa w §6 do §10 podaje jednoznaczną i obowiązującą definicję pojęcia „przedmiar robót”, TER zawarty w przedmiotowym SIWZ jest jedynie formą agregacji i nie zawiera zestawienia przedmiotowych do wykonania robót podstawowych, nie zawiera też wskazania właściwych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych (§6.1 cyt. Rozporządzenia) i w żadnym wypadku nie może zastąpić przedmiaru, o którym mowa w przytaczanym rozporządzeniu z 2.09.2004r.*

Wydział Inwestycji Miejskich  
tel. +4891 42 45 496  
fax +4891 45 53 609  
wim@um.szczecin.pl

Urząd Miasta Szczecin  
pl. Armii Krajowej 1  
70-456 Szczecin  
NIP 851-030-94-10

Bezpłatna infolinia 0 800 300 300

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że dokona stosownej modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.



2. Pytanie:

*W związku z powyższym prosimy o dostosowanie do obowiązujących regulacji prawnych treści SIWZ, Rozdział XV Opis przedmiotu zamówienia p.6 ppkt.5) w brzmieniu:*

*„Załączone do dokumentacji przedmiary robót mają charakter informacyjny i jakiegokolwiek błędy lub przeoczenia nie upoważniają wykonawcy do zmiany ceny jednostkowej lub wysuwania innych roszczeń wynikających z umowy”*

Odpowiedz:

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

3. Pytanie:

*W Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót brak jest działu S – Roboty instalacyjne – prosimy o uzupełnienie.*

Odpowiedz:

Zamawiający uzupełnił brakujący dział – S i udostępnił na stronie internetowej w załączniku nr 15.

ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU

*inż. Krystyna Baraniak*

Wydział Inwestycji Miejskich  
tel. +4891 42 45 496  
fax +4891 45 53 609  
wim@um.szczecin.pl

Urząd Miasta Szczecin  
pl. Armii Krajowej 1  
70-456 Szczecin  
NIP 851-030-94-10

Bezpłatna infolinia 0 800 300 300